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 بوندس لیگا
ولفسبورگ یک - برانشوایگ صفر

 لوشامپیونا
ترویس 2 - لوریان یک

 فینال جام حذفی انگلیس
آرسنال - چلسی

 فینال جام حذفی اسپانیا
بارسلونا - آلاوس

 فینال جام حذفی آلمان
فرانکفورت - دورتموند

 فینال جام حذفی فرانسه
آنگر - پاری سن ژرمن

A سری 
بولونیا - یوونتوس

آتالانتا - کیه وو
 لوشامپیونا

لوریان - ترویس

 دوشنبه 8خرداد
العین امارات - استقلال؛ 23:15
الاهلی امارات - الاهلی عربستان

 سه شنبه 9خرداد
کاوازاکی - میوآنگتونگ یونایتد
کاشیما آنتلرز - گوانگژو چین

لخویا قطر - پرسپولیس؛ 23:30

ایسکو بهترین بازیکن فصل رئال شد
هافبک اســپانیایی کهکشانی ها عنوان بهترین بازیکن فصل 1۷-201۶ این تیم 
را از آن خود کرد.  در نظرسنجی که روزنامه اسپانیایی مارکا از طریق شبکه های 
اجتماعی راه اندازی کرده بود، ایســکو به عنوان بهترین بازیکن فصل تیم فوتبال 
رئال مادرید به انتخاب هواداران معرفی شــد و جایزه 5 ستاره را از آن خود کرد.  
ایسکو که این فصل در  41 بازی از رقابت های  مختلف برای سفیدپوشان مادریدی 
به میدان رفت، موفق به زدن 11 گل و ۷ پاس گل شــد.  هافبک تیم ملی اسپانیا 
این فصل جایگاه خیلی ثابتی در ترکیب رئال مادرید نداشــت، اما با مصدومیت 
گرت بیل  به ترکیب کهکشانی ها بازگشت و اتفاقا عملکرد تاثیرگذاری هم داشت.  

اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

سوژه

سایت  ESPN با اشاره به »رضا پرستش« بدل ایرانی لیونل مسی نوشته 
اســت: »این که بدلت مقابل چشمانت از بین می رود، یک چیز است اما 
این که ببینی چهره ات در انســانی دیگر حلول می کند، کاملا یک چیز 
دیگر اســت و کاملا غیرعادی تر. این دقیقا همان اتفاقی است که برای 
لیونل مسی رخ داده ، کســی که اخیرا یک خبر نگران کننده دریافت 
کرده مبنی بر این که بدلش که با خود او مو نمی زند، در حال زندگی در 
رژیم صهیونیستی شناسایی شده است.« ESPN  در حالی درباره محل 
سکونت رضا پرستش گاف داده  که اخیرا رسانه های معتبر به ملیت او 

اشاره کرده بودند.

یادداشت روز

عکس نوشت

5 خروجی قطعی من سیتی
گرچــه هنوز به موعد نقل و انتقالات تابســتانی 
201۷ نرسیده ایم ولی جدایی 5 بازیکن از جمع 
سیتی زن ها قطعی به نظر می رسد. پپ گواردیولا 
که با هزار امید  و آرزو قدم به لیگ رقابتی جزیره 
گذاشــت، در اولین فصل حضورش در ســیتی 
نتوانســت به اهدف از پیش تعیین شده باشگاه 
دست یابد. سیتی در جام  اتحادیه انگلیس توسط 
یونایتد حذف شد.  در لیگ برتر سوم شد و در جام  
حذفی نیز نتوانست به مراحل نهایی صعود کند. 
 در لیگ قهرمانان هم فیروزه ای پوشــان به دست 
موناکو حذف شدند تا گواردیولا اولین فصل بدون 
جام دوران مربی گری خود را پشــت سر بگذارد. 
 پپ 2 هفته پیش در مورد سیاســت های نقل و 
انتقالاتی سیتی در تابستان با تردید صحبت کرد 
اما حالا مشخص شده  که او روی 5 بازیکن نظر 
مثبت ندارد و جدایی شــان نیز حتمی است.  روز 
گذشته رسما اعلام شد که خسوس ناواس پس 
از 4 سال از سیتی جدا خواهد شد.  جدایی زابالتا 
از سیتی پس از 9 سال نیز تقریبا قابل پیش بینی 
بود.  گائل کلیشــی و کابایرو نیــز قصد تمدید 
قرارداد ندارند و همین تابســتان به تیمی دیگر 
خواهند رفت. باکاری سانیا نیز با اتمام قراردادش، 

راه این 4 بازیکن را در پیش خواهد گرفت.  

گزارش

قهرمانی با ارزش منچستریونایتد در یورو لیگ

20 قهرمانــی در لیگ برتر،12 
حذفــی  جــام  در  قهرمانــی 
انگلیس،21 قهرمانی در جام اتحادیه،3 قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا، یک قهرمانی در جام   در 
  جام اروپا و یک قهرمانی در ســوپرکاپ اروپا؛ 
با این کلکســیون پر  زرق و برق باشگاه بزرگ 
منچستریونایتد فقط جای خالی یک جام را در 
تالار افتخارات خود می دید و چهارشنبه شب 
با پیروزی مقابل آژاکــس در فینال یورو لیگ 
توانست این جام را هم به کلکسیون ارزشمند 
خود اضافه کند. حالا منچستریونایتد خود را در 
جمع باشگاه هایی می بیند که موفق به فتح هر 
3 جام معتبر قاره   سبز شده اند. منچستریونایتد 
ابتــدا در فصل ۶8-19۶۷ تحت هدایت ســر 
مــت بازبی و بــا حضور ســتارگانی همچون 
ســر بابی چارلتون، جورج بســت و دنیس لاو 
موفق شــد اولین جام اروپایی خود را در جام 
باشــگاه های اروپا کسب نماید و سپس توسط 
سر الکس فرگوســن 2 جام دیگر در فصل های  
  99  -1998   و  08 -200۷   کسب نمود.  این تیم 

همچنین در فصل 91 -1990   فاتح جام در جام 
اروپا شــد و تنها قهرمانــی در یورو لیگ را در 
کارنامه کم داشت که با پیروزی مقابل آژاکس 
به این مهم نائل آمــد. پیش از این یوونتوس، 
آژاکس، بایرن مونیخ و چلســی، 4 تیمی بودند 
که توانسته بودند در کسب جام های معتبر قاره 

سبز هت تریک کنند. 
فراتر از یک جام

قهرمانی منچستریونایتد در یورو لیگ برای این 
تیم ارزشــی فراتر از یک جام قهرمانی داشت. 
شیاطین  ســرخ با فتح یورو لیگ علاوه بر اولین 
قهرمانی خود در تاریخ این رقابت ها توانستند از 
نظر مالی نیز به سود قابل توجهی دست یابند. 
قهرمانی من یونایتد در یورو لیگ برای این تیم 
5. 42 میلیــون پوند ســود خالص را به دنبال 
داشت. سرخ پوشان شــهر منچستر با رسیدن 
به مرحلــه نیمه نهایی یورو لیــگ 34  میلیون 
پوند درآمد کســب کرده بودند و با رســیدن 
به فینال 3 میلیــون پوند دیگر نیز به مجموع 
درآمدهای این تیم اضافه شده بود و در نهایت 

با قهرمانــی 5،5 میلیون پوند دیگر نیز به این 
رقم قابل توجه اضافه شــد تا مجموع دریافتی 
این باشــگاه به 5. 42 میلیون پوند برســد. اما 
این همه داســتان نیست! منچســتریونایتد با 
قهرمانی در یورو لیگ توانست به لیگ قهرمانان 
اروپا صعود کند و  اگر این اتفاق رخ نمی داد این 
باشگاه انگلیسی  59 میلیون پوند ضرر می کرد. 
طبق قراردادی که باشگاه پرافتخار انگلستان  با 
شرکت آلمانی آدیداس دارد، در صورتی که این 
تیم نمی توانســت مجوز حضور در رقابت های  
 فصــل آینده لیگ قهرمانان اروپا را بگیرد، باید 
24 میلیون پوند ضرر و زیان پرداخت می کرد. 

در بند دیگر این قرارداد، کمپانی آلمانی برای 
حضور در لیــگ قهرمانان اروپا پاداشــی 35 
میلیون پونــدی در نظر گرفته و حالا باید این 
مبلغ به حســاب باشگاه من یونایتد واریز شود. 
بــا توجه به فــرار منچســتر از پرداخت ضرر 
24 میلیون پوندی و افزایش 35 میلیون پوندی 
قرارداد این تیم با کمپانی آدیداس و همچنین 
ســود 42 میلیون پوندی این تیم، می توان به 
این نتیجه رسید که قهرمانی در جام یوفا برای 
باشگاه منچســتر فراتر از یک قهرمانی بوده و 
حدود 100 میلیون پوند برای این تیم به ارمغان 

آورده است. 

جام 100 میلیون پوندی!

چهارشــنبه گذشــته بود که منابع رسمی از رد 
درخواست تجدیدنظر مســی درخصوص پرونده 
فرار مالیاتی اش خبر دادنــد و اعلام کردند حکم 21 ماه حبس 
ایــن ســتاره آرژانتینی به قوت خود باقی اســت. یک روز بعد از 
انتشار این خبر گزارشاتی در رسانه های اسپانیا منتشر شد، مبنی 
بر این که بازرسان اداره مالیات اسپانیا به مدارکی دست یافتند که 
نشان می دهد کریستیانو رونالدو هم بین سال های 2011 تا 2014 
مبلغی حدود 8 تا 15 میلیون یورو از مالیات درآمد حق تصاویرش 
را پرداخــت نکرده.  این موضوع با واکنش وزارت دارایی اســپانیا 
مواجه شده است.  مقامات وزارت دارایی اسپانیا بنا بر گزارش مارکا 
در بیانیه  ای که منتشــر کردند تخمین زدند که رونالدو به دلیل 
فرار مالیاتی با حکم 5 ســال زندان مواجه شود.  البته این مقامات 
همچنین عنوان کردند حکــم زندان رونالدو به دلیل همکاری با 
مقامات و پرداخت مالیات عقب  افتاده اش احتمالا به 15 ماه کاهش 
خواهد یافت. در ســال 2014، رونالدو و مشاورانش نتوانستند به 
صورت دقیق مقدار درآمدشــان را مشخص کنند، موضوعی که 
ســتاره پرتغالی همواره آن را تکذیب کرده است. در حقیقت در 
آن ســال، درآمدهای رونالدو به حساب هایش در ویرجین آیلند 

ارســال شــده که مالیات کمتری به آن تعلق بگیرد. در آن زمان 
تنها 20 درصد از درآمد حق پخش تصاویر او در ســال 2014 به 

اداره مالیات ارائه شده است. 
 اختلاف نظر بازرسان پرونده

تعدادی از بازرسان مالیاتی اســپانیا اعتقاد دارند مدارکی وجود 
دارد که ثابت می کند رونالدو از ســال 2011 تا 2014، هشت 
میلیون یــورو از مالیات درآمد حق تصویــر خودش را پرداخته 
نکرده اســت. رادیو کادنا سر در گزارش خود مدعی شده رونالدو 
درآمد حاصــل از حق تصاویر خودش را در جزیره ای در دریای 
کارائیــب نگهداری می کرده اما از ســال 2014 تصمیم گرفته 
همــه چیز روال قانونی خود را طــی کند و در همان زمان مبلغ 
۶ میلیــون یورو به عنوان مالیات پرداخت کرده اســت. عده ای 
از بازرســان مالیاتی اعتقــاد دارند که این بازیکــن باید مالیات 
ســال های گذشته را هم پرداخت می کرده است اما عده دیگری 
اعتقاد دارند رونالدو و مشاورانش با این روش حتی بیشتر از مبلغ 
مورد نظر مالیات پرداخت کردند. این عده همچنین تاکید کردند 
رونالدو هیچ وقت اطلاعاتش را از مقامات مخفی نکرده و تمامی 
مدارک لازم در مورد درآمدش را در اختیار بازرســان قرار داده 

اســت. بازرسان مالیاتی همچنین درباره اینکه درآمد رونالدو در 
کدام دسته از پرونده  های پرداخت مالیات بر 

درآمد قرار می گیرد با یکدیگر اختلاف نظر 
دارند. رونالدو مدعی شده مبلغ مشخصی 
را بابت مالیات خود از درآمد حق تصاویر 
پرداخت کــرده اما تعدادی از بازرســان 

اعتقاد دارند باید مالیات بیشتری 
به درآمد این بازیکن از حق 

تصاویــر تعلــق بگیرد. 
هم  مــورد  ایــن  در 
تعدادی از بازرســان 
خواهــان اعلام جرم 
هستند  رونالدو  علیه 
عده  کــه  حالــی  در 
دارند  اعتقــاد  دیگری 
ایــن پرونــده بایــد از 
طریق مراحل اداری حل 

و فصل شود.

CR7 هم به زندان محکوم می شود؟ بعد از مسی نوبت به رونالدو رسید

تقریبا 3 هفته پیش بود که مونچی، مدیر ورزشی جدید باشگاه رم در مصاحبه ای از خداحافظی توتی 
در پایان فصل خبر داد و عنوان کرد که او به کادر مدیریت ورزشــی باشــگاه اضافه خواهد شــد.  این 
مصاحبــه با واکنش منفی توتی روبه رو شــد و او اعلام کرد که هنــوز تصمیمی قطعی برای آینده اش 
نگرفته اســت.  او در پیامی خطاب به هــواداران رم خبر خداحافظی اش را اعلام کرد: »نمی توانم عمق 
احساســم را در قالب چند کلمه بیان کنم، عشــقی که به زرد و قرمز داشته ام و دارم.  هیچ وقت علاقه 
من به فوتبال کمرنگ نخواهد شــد، عشق و علاقه ای بس عمیق است که نمی توانم درک کنم چگونه 
می خواهم بدون آن زندگی کنم.  از دوشنبه وارد دوره جدیدی در زندگی شخصی ام خواهم شد و آماده 

پذیرش چالش های جدید هستم. «

وین رونی، کاپیتان منچســتریونایتد مدعی شد  در چند هفته آینده راجع به آینده اش تصمیم گیری 
خواهد کرد.  رونی بیشتر فصل را نیمکت نشین بود و زیاد بازی به او نرسید.  وین چهارشنبه شب در 
فینــال لیگ اروپا نیز در چند دقیقه پایانی به میدان آمد و عملا جایی در برنامه های مورینیو ندارد. 
 او از چین و آمریکا پیشنهاداتی در اختیار دارد و مدعی شد که به زودی در این رابطه تصمیم گیری 
خواهد کرد.  او گفت: »واقعا نمی دانم.  نمی دانم چه خواهد شــد.  فکر می کنم زمان آن رســیده که 
مدتی را با خانواده ام بگذرانم و در این مدت و در طول چند هفته آینده، تصمیم نهایی ام را بگیرم. « 
رونــی تنها 15 بازی تحت هدایت مورینیو در لیگ برتر انجام داد، 5 گل زد و بیشــتر در جام های 

حذفی به کار گرفته شد. 

آخرین بازی توتی با پیراهن رم رونی: به زودی تکلیفم روشن می شود

پدیده قهر فراگیر در فوتبال!
قهــر کــردن، موردی اســت که از آن بــه عنوان 
موریانه  ای نام می برند که خود خوری به راه می اندازد 
و مشکلات را دو چندان می کند.  د رواقع بهترین راه 
برای حل مشکلات، صحبت کردن است.  اما این قصه برای مدیریت باشگاه های 
فوتبال در ایران فرق می کند.  درســت شــبیه تمام اصول هایی که در منطق 
فوتبال ایران، مفهومی نــدارد. فوتبالی ها قهر می کند تا زودتر به حق و حقوق 
خود برســند.  بازیکنان به تمرین نمی روند و به نوعی اعتصاب می کنند تا پول 
بگیرند.  خیلی هم ســریع، جواب می گیرند.   همان مدیرانی هم که از این قصه 
ناراحت می شــوند که چرا بازیکنان  اعتصاب کرده اند، خودشــان هر  وقت لازم 
بدانند قهر می کند.  قهری طولانی مدت که تمام ارکان باشگاه را تحت تاثیر قرار 
می دهد. مدیر قهر می کند که حمایت نمی شود و خیلی فوری بالا دستی اش با 
او جلسه  ای گذاشته و او را مجاب به ماندن می کند.  مدیر احساس خطر می کند 
که مبادا فصل تمام شود و او را برکنار کنند.  آن  وقت در حساس ترین شرایط، 
ناز می کند و می رود که می رود.  نازش هم خیلی ســریع خریداری می شــود و 
به او قول می دهند که ســال بعد هم خواهی بود. همین مدیران و بالادستی ها 
شعارهای شیک  خود را در مذمت و نکوهش از این اتفاق می دهند. قهر بد است 
و اعتصاب خیلی بدتر! آن وقت هر بار احساس قدرت کنند بی هیچ توجهی به 
وضعیت باشــگاه، تصمیم می گیرند خودشان دست به تهدید و استعفا بزنند تا 
حقوق فردی خود را حفظ کنند. سیستمی که نتیجه اش سال ها مشخص است؛ 
 نتیجه  ای به اســم نتیجه گرایی! بدون آن که مدیران با قدرت تام الاختیار خود 
کارهای زیر بنایی را انجام دهند بنا به میل هواداران، اهداف کوتاه مدت را دنبال 
می کنند و توجهی به زیرســاخت ها ندارند. فرمولی که در فوتبال ایران تمام و 
کمال جواب می دهد.  حالا چه بازیکن باشــی و چه مدیر.  تنها قهری که به آن 
توجهی نمی شود، قهر هوادارانی است که عاصی می شوند از مجادلات شخصی. 

مهدی مرتضویان
خبرنگار


